In omnibus autem aliis bonis nostris, videlicet in regno Majoricarum, cum insulis Minorice et Evisse et aliis insulis eis adjacentibus, et in comitatibus Rossilionis et Ceritanie, et terris Luridani, Vallis de Rippis et de Valle de Pratis, et in Confluentis, et in Capsirio et in vicecomitatu Castri novi et Baronia Corsavini, et in Perpiniano, et in Vallispirio, et in Coquolihero, et in aliis terris nostris illis adjacentibus et vicinis, et in vicecomitatu et dominatione Omeledesii et Frontiniani, ac locis nostris et castris ac terris aliis illis adjacentibus et vicinis, et in debito in quo nobis tenetur dominus rex Francie, noster reverendus consanguineus, occasione venditionis per nos ei facte de villa Montispesullani et loco de Latis et locorum ipsorum bajuliis et districtu, et in omnibus aliis nostris bonis corporalibus et incorporalibus et mobilibus et immobilibus, juribus et actionibus, tam presentibus quam futuris, et in principatu Acaye et illius dominatione et districtu, ac terris, villis, locis, castris, baroniis illis adjacentibus, et in illis partibus nobis quocumque titulo pertinentibus, inclitum infantem Jacobum filium nostrum primogenitum legitimum et naturalem instituimus nominamus et esse volumus nostrum universalem heredem. Verum si contingeret, quod Deus avertat, ipsum nostrum primogenitum infra pupillarem etatem decedere, vel alias sine filio masculo ex legitimo et carnali matrimonio procreato, aut licet talis filius superstes sibi fuerit et decesserit infra pupillarem etatem vel sine filio masculo ex legitimo matrimonio et carnali procreato, in quolibet casuum predictorum, si illustris Violanda regina Majoricarum consors nostra nunc pregnans sit vel, ante nostri obitum pregnatum, si masculus, inde nascatur, unus vel plures masculi, illos eidem heredi nostro substituimus, illum qui nobis primogenitus fuerit, vel filius suus primogenitus si ei superesset, vel illo deficiente alius secundo ge-

nitus ex eodem, et consequenter alium secundum ordinem primogeniture, si plures filios masculos haberemus illeque et illi sint nobis heredes universales, successive unus videlicet post alium, juxta expressa superius, in regno, comitatibus, principatis, terris, villis, castris et locis, et aliis bonis nostris et juribus supra specificatis. Et si omnes filios nostros legitimos masculos, natum et nascituros, et descendentes ab eis legitime per rectam lineam

masculum

vivum videlicet alteri et suis substituimus modo et forma predictis secundum ordinem primogeniture. In casu vero quo post mortem nostram preffatus noster primogenitus, et omnes masculi filii nostri legitimi nascituri, et eorum sibi legitimi masculi et descendentes ad eis legitime et in recta linea masculina, quod absit, decederent infra pupillarem etatem, vel post quandocumque sine liberis masculinis, tunc filias, et filios ab eis legitime descendentes, ordine primogeniture servato, successive, ut in aliis est dictum, instituimus in regno, comitatibus, principatu et aliis omnibus et singulis supra specificatis, nostros heredes universales; eosque et eas unum alteri substituimus ut supra premissum est, ordine primogeniture servato. In casu tamen quo omnes masculini et feminini, a nobis vel a nostris procreatis descendentes, ex legitimo matrimonio procreati et procreate, deficiunt, tunc in omnibus predictis supra specificatis carissimam neptem nostram Alisiam de Majoricis, filiam incliti infantis Ferrandi de Majoricis, recolende memorie fratris nostri, nostram heredem instituimus universalem, et eam, et descendentes ab ea ex carnali et legitimo matrimonio in recta linea, predictis substituimus in regno, comitatibus, principatu, terris ac juribus supra specificatis. Omnibus vero tam masculis quam feminis legitimis predictis, et ab eis legitime descendentes ex recta linea et ex legitimo matrimonio, deficiuntibus, nostra domo Majoricarum, eo casu sacrosanctam romanam et universalem Ecclesiam in regno, comitatibus, principatu, terris, villis, locis et juribus ac bonis supra specificatis, omnibus et singulis, pro salute anime nostre et nostrorum et ad honorem Dei et Marie virginis ejus matris, dimittimus et instituimus heredem; si tamen rex Aragonum aut sui jus quod in regno et comitatibus et terris aliis (*ei spectabat*) amisit quavis causa, prout credimus pluribus et diversis rationibus; **cujus negotii** discussionem et determinationem